numerales 2, 3 y 4 del presente artículo (…)", reglamentada por el Decreto Reglamentario 
1082 de 2015.  

5. PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO 

Los plazos de los contratos de seguros serán los ofrecidos por el proponente que resulte 
adjudicatario del proceso que se adelante, los cuales en ningún caso podrán ser inferiores 

a SETECIENTOS TREINTA Y UN (731) DIAS, contados a partir desde las 00:00 horas del 
15 de diciembre de 2022 hasta las 00:00 horas del 15 de diciembre de 2024, con excepción 
de las pólizas de Responsabilidad Civil Servidores Públicos e Infidelidad y Riegos 
Financieros cuya vigencia es a partir de las 00:00 horas del 16 de diciembre de 2022 hasta

[...]

De acuerdo con la información obtenida con el estudio de mercado, el presupuesto oficial 
para el proceso de selección, incluido el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), cuando a ellos 
hubiere lugar, y costos directos e indirectos es hasta por la suma de DOS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($2.755.274.422) M/CTE, incluido IVA y 
costos directos e indirectos. 

NOTA 1. El valor total de la propuesta no podrá sobrepasar el valor del presupuesto, so 
pena de que la propuesta respectiva sea RECHAZADA 

El presupuesto oficial por cada vigencia fiscal estimado para la presente contratación es el 
siguiente: 

VIGENCIA FISCAL 2022 - 2023: Hasta la suma de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 
($1.376.901.880) M/CTE, incluido el impuesto al valor agregado (IVA), los costos directos 
e indirectos que conlleve la ejecución del contrato, los demás impuestos, tasas, 
contribuciones de carácter nacional. La propuesta no podrá exceder el presupuesto oficial 
estimado para la vigencia fiscal 2022 - 2023, so pena de rechazo.

[...]

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD ha determinado un VALOR FIJO de 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000) M/L, para nuevas inclusiones, valor 
que debe ser tenido en cuenta por el oferente al momento de la elaboración de su 
propuesta económica. 

VIGENCIA FISCAL 2023 - 2024: Hasta la suma de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
DOS PESOS ($1.378.372.542) M/CTE, incluido el impuesto al valor agregado (IVA), los 
costos directos e indirectos que conlleve la ejecución del contrato, los demás impuestos, 
tasas, contribuciones de carácter nacional. La propuesta no podrá exceder el presupuesto 
oficial estimado para la vigencia fiscal 2023 - 2024, so pena de rechazo.